Nos loannes Wythez decretorum doctor episcopus... Nicolaus de
Lyndwa Magister curie Regni Hungarie supremus, Andreas Both de
Bayna Comes comitatus Zaladiensis et Emericus Czoberzenthmyhal
Consiliary Regy etc. Significamus quibls expedit uniuersis Qualiter
Ser-mus Princeps et dom. d. Wladislaus D. gr. Hungarie Bohemieque
Rex d. noster grat-sissimus inherendo suorum predecessorum Regum
vestigiis cupiensque perpetuis aduersus impyos christiane religionis
hostes vires suas extendere potius quam differencys cum quibuscumque
christianis incumbere, Nos cum pleno libero et sufficienti mandato ac
omnimoda facultate suffultos, habito etiam super hoc prelatorum et
baronum suorum consensu, misit nos ad Ser-mum d. Ioannem Albertum
D. gr. Regem Polonie germanum suum ac dominos prelatos barones
Regni Polonie ad tractandum, disponendum, diffiniendum, concluden-
dum, firmandum, robhorandum cumn 5. M-te suisque prelalis et baro-
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nibus que ad conseruacionem continuacionem stabilimentum et robur
mutue amicicie bone fraternitatis et perpetue pacis inter ipsas ambas
M-tes eorumque Regna facere viderentur et possunt, prout in ipso
mandato sub appendenti sigillo prefati Ser-mi d-ni Regis d. nostri
clarius continetur. Cum igitur ad discussionem eorum que pacem
ipsam conservare aut perturbare deinceps possent, ipso pacis Auctore
concedendote cum hoc Ser-mo d. Rege Polonie suisque prelatis et
baronibus in sequentes conclusiones et articulos deuenimur pro con-
seruacione dicte pacis, amicicie intelligencie et bone fraternitatis que
iam pridem utrumque perturbate fuerunt: (cm. caba. ).

1198 ioas 20. Confederacio Seren-morum . d-norum Polonie et
Ungarie reqgum. Joannes Albertus rex Poloniae ratos habet articulos
foederis cum Vladislao rege Hungariae et Alexandre M. D. Lithuaniae
conclusi. (Lib. legat. C. N I - 7 v.) Cp. Dogiel I, 89 sqq.

Jobannes Albertus D, gr. Polonie etc. Rex Significamus etc. Quo-
modo prouidens solercia et cura bhenegerendarum rerum ut Res-
publica propensior Ungarie et Polonie Regum &nimaduertens “suo-
rum regnorum vicinitatem el coninnclionem existere ut alterum alte-
rius adiutum presidio in procurandis commodis propulsandisque in-
commodis hene administrari queat pro stabilimento saluteque ipsorum
federa amiciciamque mutuam inhibant pacti$ inscripcionibus concor-
diam omnemque pacis et adversus quoslibet hostes defensionis intel-
ligenciam firmantes que et si hucusque non penitus sublata violata
que fuere tamen sub varia trausactorum temporum condicione varys-
que modis ipsa pacta et pristina federa predictorum Regnorum quasi
intermissa videbantur, adeo ut iam in dissimulaciones jamque in clan-
destina et (nonnunque) aperta odia Res et stalus ulrorumque Regno-
rum cum dispendio et iactura rei christiane processerant miseracione
tfandem divina afflatum est ut una voluntate communi labi christiane
consuleretur, Iccirco nos Iohannes Albertus Rex prefatus-cum Ser-mo
principe d. Wladislao D. gr. Ungarie et Bohemie Rege Germano nos-
tro charissimo sic instincti divinitus volentes [uture ruine ampli-
ori et imminentis cuiuscunque hostilitatis truculencie concorditer oc-
currere " Statuimus nos quidem Johannes Albertus Rex personaliter,
prefatus vero d. Vladislaus R. per reuerendum in Christo patrem d.
Joannem Vitez decretorum doctorem episcopum Vesperimens, ac Vi-
gens. eclesiarum commendatarium, et magnificos viros Nicolaum Bamp-
his de Lyndwa supremum magistrum curie regni Ungarie, Andream
Bot comitem comitatus Zaladiensis et Emericum Czobor de Czobor-
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zentnihal oratores suos cum pleno mandafo ad eiusmodi tractatus ad
nos per suam fralernam maiestatem missos super unione firmanda in-
novandisque federibus ac quibusuis occasionibus defensionum sopien,
et componen. animis ordinacionem et determinacionem firmare inno-
vare et perpetuare ‘ad honorem Dei omnipotentis et pro fidei katho-
lice defensione ac regnorum nosfrorum augmento presidio et tutela
sub articulis infrascriptis:

Et quia prefat. Ser-mus d. Ungaric Rex ad nos inprimis pro
magnifico Stephano Voyewoda Moldawie in nos delinquente interce-
dere dignatus est, Idlco moremgerere cupientes sue fraterne maiestati
ad eius intercessionem et peticionem, predicto Stephano Voyewode et
‘provincie Moldauie damus pacem perpetuam Ita quod infer nos el
illustrissimum principem d-m Alexandrum Mag. Ducem et ducatus
Lythwanie germanum nostrum eque charissimum et ipsum Stephanum
Voyewodam fiat pax perpetua Quem quidem Stephanum Voyewodam
in graciam nostram pro excessu immanissime commisso accepimus
et presentibus accipimue Ita quod ipse Voyewoda el sui successores
possint tute el secure in ipsa Moldauia temporibus fu(una stare vi-
uere el dominari sicut prius.

Item quod a modo et deinceps fiat pax inter nos et prefatum
‘Ser-mum d-m Ungarie Regem germanum nostrum charissimum per-
petua Ita quod omnis rancor omnis simultas et odium omnis denique
priuata offensio deponatur et nos hicinde tanquam fratres charissimi
et nostre posteritates in mutua caritate atque intelligencia et sempi-
terno amore viuamus et similiter inter Regna et dgminia nostra sit,
et habeatur fedus, pax et tranquilitas perpetua bonaque vicinitas Ita
quod inter nos, Regna et dominia nostra deponatur omnis rancor,
omne odium omnisque simultas, sed vigeat amor et omnis charitas
nec sub velamine eiusmodi pacis et concordie nostre detur alicui
subdito alique oppressio et offensio in persona vel in rebus.

Item quod neuter nostrum Regum sine aperta voluntate et con-
sensu partis alterius aliquam pacem et concordiam cum Turcis facere
possit, sed ambo simul semper illam habeamus wuel non habeamue
Et si alter nostrum altro inscio Turcos prouocaret aut bellum illis
induceret, in hoc casu alter alteri non teneatur bellum _sic mouenti
succurere uel subuenire quoniam . sicut ambo unius cordis Deo vo-
lente effecti sumus ita unanimi voluntate et concorde omnia debemug
peragere.

Ite quod uterque nostrum Regum una cum prefato d. Mag.
Duce Lithvanie non mode Turcis communes hostes erimus et esse
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,
debemus, sed eciam quicumque et qualescumque nos et prefatum d,
Magnum Ducem irritauerint uel prouocauerint.

(Per dissensiones inter subditos utrorumque pak fracta non in-
telligatur) sed quamprimum per ambas M-tes nostras eligantur probi
homines qui huiusmodi differencias vidant el solum Deum pro oculis
habentes inter parlex justiciam faciant.

Item subditi mercatlores utriusque nostrum et eciam Moldamemes
et ipsius d-ni Ducis Lithvanie liberi sint per dominia hincinde nostra
ire cum suis mercibus iuxta veterem consuefudinem solulis tamen
tributis et oneribus consuetis. _

Item quia sunt multa inter nos Reges tractanda et pro honore
et gloria nostra concludenda, maxime qualis debeat fieri contra co-
munem hostem expedicio' Ideo ad unum certum terminum pro tem-
pore captato conuenire debemus et super his et alys tractare et con-
cludere sicuti honori et ulilitati nostre magis expedire videbitur.

Item quod si a principibus contra communem hostem videbun-
tur petenda subsidia, Illa per comunes Oratores pelere debemus ut
omnia inter nos communiler agi et traclari videantur.

(De occupacionibus metarum et bonorum inter Regna et de
querelis et differenciis inter subditos revidendis et complanandis per
oratores). :

Quantum autem ad modum subveniendi aftinet Qualiter videli-
cet et quo pacto nobis invicem tempore necessario subvenire debea-
mus si Turci in aliquo mediocri numero, puta in 10 vel 12 milibus
ad incursandum Regnum nostrum Polonie vel aliquas terras vicinas
pred. d. Ducis Lithvanie venirent, quia difficile foret ad unamquam-
que incursionem Ser. d. Regem Ungaric suprascriptum se preparare
seu movere uel eciam gentesmx ftere, Nam antequam ille gentes se
illic moverent et intrarent, iam Turci retrocedere possent, Nihilomi-
nus ipse Ser. d. Rex Ungarie tempestiue hoc per duos menses avisa-
tus ut cicius poterit et opportunitas deposcet, debebit ex Transiluania
mittere gentes nobis in subsidium. Similiter nos Rex pref. similiter
tempestiue, h. e. per 2 menses avisalus si Turci aut contra Transii-
uaniafn aut contra Moldauiam venirent, fenebimur pro maiori posse
nostro subuenire. Si vero aut Imperator Turcorum per sein persona
veniret aut eciam Bassam cum fanta potencia causa occupandi Reg-
num nostrum Polonie vel ferras Magni Ducatus Lithuanie mitteret
vel aliquod castrum notabile obsideret Ita quod sub illo immoraretur
et quiesceret, in hoc casu d. Ser. Rex Ungarie cum suo uniuerso
Regno insurgere et aut nobis in subsidium proficisci debet aut prout
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nobis commodius et utilius videbitur interim donec Turcus illic occu-
pabitur Tpse d. Ungarie Rex cum suis gentibus alias partes deminii °
Turci agredietur et ut aliquem locum obsidebit aut intantum urgebit
ut postea nos et terras nostras deserere et redire cogatur. Si uero
aut Uandoralbam aut aliquod castrum finitimum obsiderent aut Cesar
in persona contra ser. d. Regem Ungarie et Regnum suum veniret,
in tali casu teneamur nos eciamsi in persona cum omnibus viribus
nostris et cum tota potencia eius maiestati.et Regno subuenire sicut
in precedenti articulo continetur. B

Item si Turci non venirent et nos uterque pro bono reipublice
Christiane contra Turcos aliquid agere vellemus, extune ita se mutuo
intelligamus quod ambo simul et semel se moneamus et illuc quod
pro tempone condicione necessarium erit proficiscamur et omnia
unanimi volo et voluntate agamus. : '

Item Stephanus voyewoda Moldauie supradxctus dum et quam-
primum Turcorum transitam vel versus Hungariam vel Polonfam per-
senserit; tenebitur statim nos utrumque Regem avisare et precustodire
Turcosque per suam terram pro viribus suis prohibere et ipsis non
aliquod auxilium, consiliumque et favorem dabit nec alique viictu_alia
prebebit et ministrabit.

Item omnes eaptiui tam Stephami quame nostri predicti quomo-
dolibet ab utraque parte usque in diem hodiernum capti, detenti et
abducti, quicunque sunt in manibus et po(estale fam nostra quami ip-
sins voyewode Moldawie, nostrorumque et ipsius subditorum quorum-
cumque, hincinde liberari, dimifti et restitui debeant quauis excusa-
- cione cautelosa cessante; similiter omnes littere uel sponsiones quibus
se ad aliquod ipsi captiui obligassent- omnesque summe pecuniarum
‘quibus se forte redimere promisissent ab eisdem ab utraque parte
“«debent relaxari; Et si forte predicie littere per quoscumque retineren-
tur et non redderentur, cassate, irrite et nullius prorsus vigoris cen-
seantur, :

Item exquo woywode -Stephano predicto per nos data est pax,
debebit ipse voyewoda Stephanus subditos seu quoscumque homines
tam nostros quam prefati d-ni Ser-mi Regis Hungarie et d. Magni
Ducis Lithuanie in dominio suo pacifice, secure et lihere sine quouis
aresto et impedimento permittere stare, morari, ire et redire quocum-’
que ipsis placuerit eosque defendere et {utari ah omnibus quociens
et quamdiu expedierit Sicuti nos eciam et pref. d. Rex Hungarie et
M. Dux Lithuanie hominibus suis ilidem faciemus. Ut autem de om-
nibus premissis nos Rex suprascriptus securi existamus voyewodam

20

— 154 —

«

Stephanam prefatum seruaturum pacem et articulos suprascriptos, pro-
miserunt et obligauerunt se oratores Ser. d. Hungarie Regis vigore
mandati S. M-tis fraterne ipsum voyewodam seruaturum omnia sup-
rascripla et administraturum facturumque de se et subditis suis omnem
iusticiam quociens . expedierit. Promiserunt eciam pref. d. Oratores
vigore predicti mandati Regiam  M-tem Hungarje suprascriptos arti-
culos seruaturum in omnibus et per omnia et facere eciam obseruari
ac insuper litteras reversales ab eadem M. R. eorum expedire sub
tenore predicto nichil addendo mutandd vel minuendo, que omnia et
singula suprascripta Nos Io Albertus Rex in omnibus punctis, condi-
cionibus et articulis rata grata habentes in verbo nostro Regio pro-
mittimus et pollicemur similiter et illese obseruari tenere et adim-
plere sine omni sortilegio et excusatione cautelosa quahcumque Harum
Sigillum nostrum est subappensum testimonio lifterarum.